
 
 

 

 

EBAZPENA, POLIZIA ETA LARRIALDIETAKO 
EUSKAL AKADEMIAKO ZUZENDARI 
NAGUSIARENA, ZEINAREN BIDEZ OSATZEN 
BAITA 2025eKO ABENDUAREN 11KO 
EBAZPENA. EBAZPEN HORREK IZENDATU 
ZUEN ERTZAINTZAREN OINARRIZKO 
ESKALAKO AGENTE KATEGORIAN SARTZEKO 
HAUTAKETA-PROZEDURARAKO DEIALDIA 
EGITEN DUEN 2025EKO AZAROAREN 3KO 
EBAZPENEAN (2025EKO AZAROAREN 24KO EHAA, 

226 ZK.) AURREIKUSITAKO EPAIMAHAI 
KALIFIKATZAILEA. 

 
 
 
2025eko azaroaren 3ko Ebazpenaren bidez 
deitu zen Ertzaintzako Oinarrizko Eskalako 
agente kategorian sartzeko hautaketa-
prozedura. 
 
 
2025eko abenduaren 11ko Ebazpenaren 
bidez, hautaketa-prozedura horren ardura 
izango duen epaimahai kalifikatzaileko kideak 
izendatu ziren; zehazki, epaimahaiburua, 
idazkaria eta bi kide. 
 
 
 
Hogeigarren oinarriak 2.2 atalean ezartzen 
duenez, epaimahai kalifikatzailea honako 
hauek osatuko dute: epaimahaiburuak, lau 
epaimahaikidek eta idazkariak (hitza bai 
baina botorik ez dute izango), eta dagozkien 
ordezkoek. Horrez gain, IVAPek proposatuta 
izendatutako pertsona bat ere izango da 
epaimahaian, deialdian ezarritako hizkuntza-
eskakizunak egiaztatzeko probetan. 
 
 
 
 
Horregatik, oinarrietan eta aplikatzekoa den 
gainerako indarreko legerian xedatutakoaren 
arabera, 2025eko abenduaren 11ko 
Ebazpena osatu behar da, eta beste bi 
pertsona izendatu behar dira epaimahai 
kalifikatzaileko kide eta haien ordezkoak. 
 

RESOLUCION DEL DIRECTOR GENERAL DE LA 
ACADEMIA VASCA DE POLICÍA Y 
EMERGENCIAS, POR LA QUE SE COMPLETA 
LA RESOLUCIÓN DE 11 DE DICIEMBRE DE 
2025, POR LA QUE SE NOMBRAN LAS 
PERSONAS QUE COMPONEN EL TRIBUNAL 
CALIFICADOR PREVISTO EN LA RESOLUCIÓN 
DE 3 DE NOVIEMBRE DE 2025 (BOPV N º 226, DE 

24 DE NOVIEMBRE DE 2025), POR LA QUE SE 
CONVOCÓ PROCEDIMIENTO SELECTIVO 
PARA INGRESO EN LA CATEGORÍA DE 
AGENTE DE LA ESCALA BÁSICA DE LA 
ERTZAINTZA. 
 
 
Mediante Resolución de 3 de noviembre de 
2025, se convocó procedimiento selectivo 
para ingreso en la categoría de agente de la 
Escala Básica de la Ertzaintza. 
 
 
Mediante Resolución de 11 de diciembre de 
2025 se nombraron las personas integrantes 
del Tribunal Calificador encargado del 
mencionado procedimiento selectivo, en 
concreto la presidencia, la secretaría y dos 
vocales. 
 
 
La base vigésima, en su apartado 2.2., 
establece que el Tribunal calificador estará 
compuesto por un presidente o presidenta, 
un cuatro de vocales y un secretario o 
secretaria (con voz, pero sin voto) y sus 
correspondientes suplentes. Además, de una 
persona, designada a propuesta del IVAP, que 
formará parte del Tribunal Calificador en 
aquellas pruebas encaminadas a la 
acreditación de perfiles lingüísticos 
establecidos en la convocatoria. 
 
 
Por ello, conforme a lo dispuesto en las Bases, 
y demás legislación vigente aplicable, 
procede completar la Resolución de 11 de 
diciembre de 2025, y nombrar otras dos 
personas, como vocales del Tribunal 
Calificador, y sus suplentes. 

 



 
 

 

 

EBAZTEN DUT 
 
 

LEHENENGOA.- Epaimahai Kalifikatzailearen 
kideak izendatzea, 2025eko azaroaren 3ko 
ebazpenaren bidez deitutako hautaketa-
prozeduran aurreikusitako probak eta 
merezimenduak zehaztu, garatu eta 
ebaluatzeaz arduratuko dena. Honako hauek 
osatuko dute: 
 
Mahaiburu titularra: Karmelo Martínez 
Sarobe 
Ordezko mahaiburua: Edurne Galán Delgado 
 
Idazkari titularra: Josu González Núñez 
Ordezko idazkaria: Marta Pérez de Arrilucea 
Azcune 
 
1.Bokal Titularra: Isabel Germán Mancebo 
2.Bokal Ordezkoa: Helene Colomo Iraola 
 
2.Bokal Titularra: Leire Betasaluze 
Gerrikagoitia 
2.Bokal Ordezkoa: Mikel Anderez Belategi 
 
3.Bokal Titularra: Pablo Arregi Garin 
3.Bokal Ordezkoa: Bernardiñe Bartolomé 
Aresti 
 
4.Bokal Titularra: Cristina Alonso Velasco 

4.Bokal Ordezkoa: Patricia Arana Lasuen 
 
 

BIGARRENA.- Deialdiaren hogeita batgarren 
oinarriarekin bat etorriz, ebazpen hau PLEAko 
iragarki-taulan eta Polizia eta Larrialdietako 
Euskal Akademiaren web-orrian argitaratzea. 

RESUELVO 
 
 
PRIMERO.- Nombrar a las personas que 
integran el Tribunal Calificador encargado de 
la determinación, desarrollo y evaluación de 
las pruebas y méritos del concurso-oposición, 
y la selección del proceso selectivo señalado, 
convocado por Resolución de 3 de noviembre 
de 2025, conforme a la siguiente relación: 

 
Presidente titular: Karmelo Martínez Sarobe 
 
Presidente suplente: Edurne Galán Delgado 
 

Secretario Titular: Josu González Núñez 
Secretaria Suplente: Marta Pérez de 
Arrilucea Azcune 
 
Vocal 1 Titular: Isabel Germán Mancebo 
Vocal 1 Suplente: Helene Colomo Iraola 
 
Vocal 2 Titular: Leire Betasaluze Gerrikagoitia 
 
Vocal 2 Suplente: Mikel Anderez Belategi 
 
Vocal 3 Titular: Pablo Arregi Garin 
Vocal 3 Suplente: Bernardiñe Bartolomé 
Aresti 
 
Vocal 4 Titular: Cristina Alonso Velasco 
Vocal 4 Suplente: Patricia Arana Lasuen 
 
 
SEGUNDO.- De conformidad con la Base 
Vigesimoprimera, publicar la presente 
resolución en el Tablón de Anuncios de la 
AVPE, así como en la página web de la propia 
Academia Vasca de Policía y Emergencias. 

 
 
 
 
 
 
 

Sin.: Polizia eta Larrialdietako Euskal Akademiako zuzendari nagusia 
Fdo.: Director general de la Academia Vasca de Policía y Emergencias 


		2025-12-18T08:01:12+0100
	JON GURUTZ GOMEZ GOICOLEA - 16251263S




